
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

� ��� ���


 � ��
� ��� � ���	� 


����������
�� � � �� ���Ç� �� ����

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : Termo de Cooperação Técnica nº 13/2022.
PA R T E S : Celebram entre si o Estado do Rio de Janeiro, através da
Secretaria de Estado de Saúde, CNPJ/MF nº 42.498.717/0001-55, e o
SISTEMA DE ENSINO INVICTUS CAMPO GRANDE LTDA, inscrito no
CNPJ n°. 27.522.664/0001-77.
OBJETO: A concessão de campo de estágio curricular obrigatório de
nível médio para até 140 (cento e quarenta) alunos de técnico de en-
fermagem por semestre por unidade no Hospital Estadual Carlos Cha-
gas - HECC, Hospital Estadual Eduardo Rabelo - HEER, e Centro
Psiquiátrico Rio de Janeiro-CPRJ e Hospital Estadual Dr. Ricardo
Cruz - HerCRUZ.
VIGÊNCIA: A partir da data de sua assinatura, com vigência de 60
meses.
DATA DA ASSINATURA: 23/03/2022.
FUNDAMENTO DO ATO: O decidido no processo nº SEI-
080001/004930/2022
S I G N AT Á R I O S : Carina Pacheco Teixeira, portador da carteira de iden-
tificação nº 97776470, expedida pelo IFPRJ, inscrito no CPF sob o nº.
034.236.177-56, com domicílio especial à Rua México, nº. 128 - 5º
Andar - Sala 511, Centro - Rio de Janeiro/RJ, representante legal do
Secretário de Estado de Saúde, através de delegação de competência
descrita na Resolução SES Nº 2372 de 19 de agosto de 2021, pu-
blicada no Diário Oficial do Estado do Rio de Janeiro, nº 160 - Parte
I, de 20 de agosto de 2021 Secretário de Estado de Saúde, Alexan-
dre Otavio Chieppe, inscrito no CPF sob o nº 034.236.177-56 e o Di-
retor JOÃO LUIZ DA SILVA, inscrito no CPF sob nº 548.029.707-49.

Id: 2382201

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO
DOADOR: Secretaria de Estado de Saúde, CNPJ/MF sob nº
42.498.717/0001-55.
D O N AT Á R I O : Município de Miracema, CNPJ sob o nº
2 9 . 11 4 . 1 2 1 / 0 0 0 1 - 4 6 .
O B J E TO : 02 (dois) Bebedouros.
SIGNATÁRIOS: Sr. Clóvis Tostes Barros, inscrito no CPF sob nº
782.167.967-49, Prefeito do Município de Miracema e a Srª Vanessa
Gutterres Silva, inscrita no CPF sob nº 095.428.707-01, Secretária
municipal de Saúde do Município de Miracema.
DATA DA ASSINATURA: 28/07/2021.
PROCESSO Nº SEI-08001/053860/2019.

Id: 2382108

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA EXECUTIVA

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna público o resultado do
julgamento referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 119/2022, Pro-
cesso nº SEI-080017/001981/2020, destinado ao o registro de preços
para a aquisição de medicamento (hilano g-f 20 8mg/ml seringa syn-
visc®), para atender à assessoria de atendimentos às demandas ju-
diciais, conforme as especificações contidas no Termo de Referência -
Anexo I, conforme as especificações contidas no Termo de Referên-

cia - Anexo I. A presente licitação restou D E S E R TA .

Id: 2382199

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA EXECUTIVA

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna público o resultado do
julgamento referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 135/2022, Pro-
cesso nº SEI-08/017/003236/2019, destinado ao registro de preços pa-
ra a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO (LENALIDOMIDA 25 MG CÁP-
SULA), PARA ATENDER À ASSESSORIA DE ATENDIMENTOS ÀS
DEMANDAS JUDICIAIS, conforme as especificações contidas no Ter-
mo de Referência - Anexo I. A presente licitação restou D E S E R TA .

Id: 2382200

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

SUBSECRETARIA EXECUTIVA

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

*A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna pública a seguinte li-
citação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 161/22.

TIPO: REGISTRO DE PREÇOS.

OBJETO: Aquisição de medicamentos (DICLORIDRATO DE PRAMI-
PEXOL 0,125 MG E DICLORIDRATO DE PRAMIPEXOL 0,25 MG),
para atender à Assessoria de Atendimentos às Demandas Judicial, na
forma do Termo de Referência (ANEXO 01).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08/04/2022, às 10:00 horas

ETAPA DE LANCES: 08/04/2022, às 10:00 horas

PROCESSO Nº S E I - 0 8 0 0 1 7 / 0 0 11 2 1 / 2 0 2 0 .

O Edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.compras.rj.gov.br, https://sei.fazenda.rj.gov.br e www.sau-
de.rj.gov.br/licitacoes. Podendo também ser retirado de forma impres-
sa, na Coordenação de Licitação, mediante a entrega de 01 (uma)
resma de papel tamanho A4, sito à Rua México, Nº 128 - 6º andar,
sala 605 - Centro - Rio de Janeiro - RJ, de 2ª a 6ª feira, das 10:00
às 16:00 h, informações pelo e-mail: licitacao@saude.rj.gov.br.

*Omitido no D.O. de 25/03/2022
Id: 2382028

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

*A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna pública a seguinte li-
citação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 162/22

TIPO: REGISTRO DE PREÇOS.

OBJETO: Aquisição de medicamentos (CLORIDRATO DE VALGANCI-
CLOVIR 450 MG COMPRIMIDO REVESTIDO), para atender à Asses-
soria de Atendimentos às Demandas Judicial, na forma do Termo de
Referência (ANEXO 01).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08/04/2022, às 10:00 horas

ETAPA DE LANCES: 08/04/2022, às 10:00 horas

PROCESSO Nº SEI-080017/003863/2021.

O Edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.compras.rj.gov.br, https://sei.fazenda.rj.gov.br e www.sau-
de.rj.gov.br/licitacoes. Podendo também ser retirado de forma impres-
sa, na Coordenação de Licitação, mediante a entrega de 01 (uma)
resma de papel tamanho A4, sito à Rua México, Nº 128 - 6º andar,
sala 605 - Centro - Rio de Janeiro - RJ, de 2ª a 6ª feira, das 10:00
às 16:00 h, informações pelo e-mail: licitacao@saude.rj.gov.br.

*Omitido no D.O. de 25/03/2022.

Id: 2382029

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA EXECUTIVA

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

*A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna pública a seguinte li-
citação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 163/22.
TIPO: REGISTRO DE PREÇOS.
OBJETO: Aquisição de medicamento (LEVETIRACETAM 100 MG/ML
SOLUÇÃO ORAL), para atender à Assessoria de Atendimentos às
Demandas Judicial, na forma do Termo de Referência (ANEXO 01).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08/04/2022, às 11:00 horas
ETAPA DE LANCES: 08/04/2022, às 11:00 horas
PROCESSO Nº SEI-08/017/001073/2019.

O Edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.compras.rj.gov.br, https://sei.fazenda.rj.gov.br e www.sau-
de.rj.gov.br/licitacoes. Podendo também ser retirado de forma impres-
sa, na Coordenação de Licitação, mediante a entrega de 01 (uma)
resma de papel tamanho A4, sito à Rua México, Nº 128 - 6º andar,
sala 605 - Centro - Rio de Janeiro - RJ, de 2ª a 6ª feira, das 10:00
às 16:00 hs, informações pelo e-mail: licitacao@saude.rj.gov.br.
*Omitido no D.O. de 25/03/2022.

Id: 2382030

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA EXECUTIVA

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

*A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna pública a seguinte li-
citação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 164/22.
TIPO: REGISTRO DE PREÇOS.
OBJETO: Aquisição de medicamentos (ÁLCOOL ETÍLICO 70% SO-
LUÇÃO TÓPICA FRASCO 1000 ML E OUTROS), para atender à As-
sessoria de Atendimentos às Demandas Judicial, na forma do Termo
de Referência (ANEXO 01).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08/04/2022, às 10:00 horas
ETAPA DE LANCES: 08/04/2022, às 10:00 horas
PROCESSO Nº SEI-080017/005219/2020.

O Edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.compras.rj.gov.br, https://sei.fazenda.rj.gov.br e www.sau-
de.rj.gov.br/licitacoes. Podendo também ser retirado de forma impres-
sa, na Coordenação de Licitação, mediante a entrega de 01 (uma)
resma de papel tamanho A4, sito à Rua México, Nº 128 - 6º andar,
sala 605 - Centro - Rio de Janeiro - RJ, de 2ª a 6ª feira, das 10:00
às 16:00 hs, informações pelo e-mail: licitacao@saude.rj.gov.br.
*Omitido no D.O. de 25/03/2022.

Id: 2382031

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA EXECUTIVA

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

*A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna pública a seguinte li-
citação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 165/22.
TIPO: REGISTRO DE PREÇOS.
OBJETO: Aquisição de medicamentos (NUSINERSENA 2,4 MG/ML),
para atender à Assessoria de Atendimentos às Demandas Judicial, na
forma do Termo de Referência (ANEXO 01).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08/04/2022, às 12:00 horas
ETAPA DE LANCES: 08/04/2022, às 12:00 horas
PROCESSO Nº SEI-080017/002457/2021.

O Edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.compras.rj.gov.br, https://sei.fazenda.rj.gov.br e www.sau-
de.rj.gov.br/licitacoes. Podendo também ser retirado de forma impres-
sa, na Coordenação de Licitação, mediante a entrega de 01 (uma)
resma de papel tamanho A4, sito à Rua México, Nº 128 - 6º andar,
sala 605 - Centro - Rio de Janeiro - RJ, de 2ª a 6ª feira, das 10:00
às 16:00 hs, informações pelo e-mail: licitacao@saude.rj.gov.br.
*Omitido no D.O. de 25/03/2022.

Id: 2382032

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA EXECUTIVA

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

*A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna pública a seguinte li-
citação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 166/22.
TIPO: REGISTRO DE PREÇOS.
OBJETO: Aquisição de medicamento (ALFAGLICOSIDASE 50 MG PÓ
LIÓFILO), para atender à Assessoria de Atendimentos às Demandas
Judicial, na forma do Termo de Referência (ANEXO 01).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08/04/2022, às 09:00 horas
ETAPA DE LANCES: 08/04/2022, às 09:00 horas
PROCESSO Nº SEI-080017/000634/2020.

O Edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.compras.rj.gov.br, https://sei.fazenda.rj.gov.br e www.sau-
de.rj.gov.br/licitacoes. Podendo também ser retirado de forma impres-
sa, na Coordenação de Licitação, mediante a entrega de 01 (uma)
resma de papel tamanho A4, sito à Rua México, Nº 128 - 6º andar,
sala 605 - Centro - Rio de Janeiro - RJ, de 2ª a 6ª feira, das 10:00
às 16:00 hs, informações pelo e-mail: licitacao@saude.rj.gov.br.
*Omitido no D.O. de 25/03/2022.

Id: 2382033

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA EXECUTIVA

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

*A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna pública a seguinte li-
citação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 167/22.
TIPO: REGISTRO DE PREÇOS.
OBJETO: Aquisição de equipamento médico hospitalar permanente
(SECADORA DE TRAQUEIAS), oriundo de recursos de emenda par-
lamentar cadastradas no Fundo Nacional de Saúde (FNS), conforme
proposta nº 35949.791000/1160-27, na forma do Termo de Referência
(ANEXO 01).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08/04/2022, às 14:00 horas
ETAPA DE LANCES: 08/04/2022, às 14:00 horas
PROCESSO Nº SEI-080001/005876/2020.

O Edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.compras.rj.gov.br, https://sei.fazenda.rj.gov.br e www.sau-
de.rj.gov.br/licitacoes. Podendo também ser retirado de forma impres-
sa, na Coordenação de Licitação, mediante a entrega de 01 (uma)
resma de papel tamanho A4, sito à Rua México, Nº 128 - 6º andar,
sala 605 - Centro - Rio de Janeiro - RJ, de 2ª a 6ª feira, das 10:00
às 16:00 hs, informações pelo e-mail: licitacao@saude.rj.gov.br.
*Omitido no D.O. de 25/03/2022.

Id: 2382034

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O
A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna público o resultado do
julgamento referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 134/2022, Pro-
cesso nº SEI-08/017/001149/2019, destinado ao registro de preços pa-
ra a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (CLORIDRATO DE ZIPRASI-
DONA 80 MG COMPRIMIDO), PARA ATENDER À ASSESSORIA DE
ATENDIMENTOS ÀS DEMANDAS JUDICIAIS, conforme as especifica-
ções contidas no Termo de Referência - Anexo I. A presente licitação
restou D E S E R TA .

Id: 2382035

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA EXECUTIVA

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

*A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna pública a seguinte li-
citação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/22.
TIPO: REGISTRO DE PREÇOS.
OBJETO: Aquisição de material (SISTEMA DE INFUSÃO CONTÍNUA
DE INSULINA - ACCU-CHEK SPIRIT COMBO, ACCU CHEK LINK
ASSIST E TIRAS DE TESTE ACCU-CHEK PERFORMA), para aten-
der à Assessoria de Atendimentos às Demandas Judiciais, na forma
do Termo de Referência (ANEXO 01).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08/04/2022, às 14:00 horas
ETAPA DE LANCES: 08/04/2022, às 14:00 horas
PROCESSO Nº S E I - 0 8 0 0 1 7 / 0 0 111 8 / 2 0 2 0 .

O Edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.compras.rj.gov.br, https://sei.fazenda.rj.gov.br e www.sau-
de.rj.gov.br/licitacoes. Podendo também ser retirado de forma impres-
sa, na Coordenação de Licitação, mediante a entrega de 01 (uma)
resma de papel tamanho A4, sito à Rua México, nº 128 - 6º andar,
sala 605 - Centro - Rio de Janeiro - RJ, de 2ª a 6ª feira, das 10:00
às 16:00 h, informações pelo e-mail: licitacao@saude.rj.gov.br.
*Omitido no D.O. de 25/03/2022.

Id: 2382026

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA EXECUTIVA

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

*A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna pública a seguinte li-
citação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 154/22.
TIPO: REGISTRO DE PREÇOS.
OBJETO: Aquisição de medicamentos (PALIPERIDONA 100 MG/ML -
1 ML E PALIPRIDONA 100 MG/ML - 1,5 ML), para atender à Asses-
soria de Atendimentos às Demandas Judicial, na forma do Termo de
Referência (ANEXO 01).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08/04/2022, às 09:00 horas
ETAPA DE LANCES: 08/04/2022, às 09:00 horas
PROCESSO Nº SEI-080017/002255/2020.

O Edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.compras.rj.gov.br, https://sei.fazenda.rj.gov.br e www.sau-
de.rj.gov.br/licitacoes. Podendo também ser retirado de forma impres-
sa, na Coordenação de Licitação, mediante a entrega de 01 (uma)
resma de papel tamanho A4, sito à Rua México, Nº 128 - 6º andar,
sala 605 - Centro - Rio de Janeiro - RJ, de 2ª a 6ª feira, das 10:00
às 16:00 hs, informações pelo e-mail: licitacao@saude.rj.gov.br.
*Omitido no D.O. de 25/03/2022

Id: 2382027

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INSTRUMENTO C O N T R AT U A L

I N S T R U M E N TO : Contrato n° 070/2022. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
070/2022. PA R T E S : Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e
a empresa FORTE GASES COMÉRCIO LTDA-ME. O B J E TO : contra-
tação em caráter emergencial de empresa de gases medicinais, Oxi-
gênio e Ar medicinal, Módulo de Vácuo e seus periféricos, para aten-
der as Unidades de Pronto Atendimento - UPA's - geridas pela Fun-
dação Saúde do Estado do Rio de Janeiro - FSERJ, na forma do Ter-
mo de Referência doc. SEI nº 27808384 e da proposta SEI nº
28499605. VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de
assinatura. VALOR TOTAL: R$ 604.980,00 (seiscentos e quatro mil
novecentos e oitenta reais). NOTA DE EMPENHO: 2022NE01398 e
2022NE01399. F U N D A M E N TA Ç Ã O : Art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666,
de 21 de junho de 1.993 e alterações, pela Lei Estadual nº 287, de
04 de dezembro de 1.979 e Decretos nºs 3.149, de 28 de abril de
1980, e 42.301, de 12 de fevereiro de 2010, do instrumento convo-
catório. DATA DA ASSINATURA: 25/03/2022. Parecer 498
(29513804) e Autorização do Ordenador de Despesa doc. SEI
30369123. PROCESSO Nº SEI-080007/00313/2022.

Id: 2382020

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INSTRUMENTO C O N T R AT U A L

I N S T R U M E N TO : Contrato n° 113/2022. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
078/2022. PA R T E S : Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e
a empresa IMPERIO LAB PRODUTOS LABORATORIAIS. O B J E TO :
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GERAIS (SERINGA HIPODERMICA PA-
DRONIZADA - Item 11), constantes da Grade de Material da Funda-
ção Saúde do Estado do Rio de Janeiro - FSERJ, o qual constitui
itens fundamentais para a manutenção das atividades desenvolvidas
pelas Unidades de Pronto Atendimento - UPAs, a saber: UPA Nova
Iguaçu I (Cabuçu), UPA Nova Iguaçu II (Botafogo), UPA Mesquita,
UPA Campo Grande I, UPA Campo Grande II, UPA Santa Cruz, UPA
Ilha do Governador, UPA Marechal Hermes, UPA Irajá, UPA Ricardo
de Albuquerque, UPA Realengo, UPA Bangu, UPA Engenho Novo e
UPA Itaboraí cuja gestão está sendo gradualmente transferida para a
FSERJ. VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de
assinatura. VALOR TOTAL: R$ 71.040,00 (setenta e um mil e qua-
renta reais). NOTA DE EMPENHO: 2022NE01281. F U N D A M E N TA -
ÇÃO: art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1.993 e
alterações, pela Lei Estadual nº 287, de 04 de dezembro de 1.979 e
Decretos nºs 3.149, de 28 de abril de 1980, e 42.301, de 12 de fe-
vereiro de 2010. DATA DA ASSINATURA: 25/03/2022. Parecer
340/2022 (28797606) e Autorização do Ordenador de Despesa doc.
SEI 23498881. PROCESSO Nº SEI-080007/008437/2021.

Id: 2382100

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
público para conhecimento dos interessados que se encontra dispo-
nível a Licitação abaixo mencionada:
PARECER JURÍDICO N° 172/2022: Doc. SEI 27886585.
AUTORIZAÇÃO DO EDITAL: Doc. SEI 29143646.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE 06/2022.
O B J E TO : AQUISIÇÃO DE REAGENTES (GASOMETRIA).
ENDEREÇO DO PORTAL: w w w. c o m p r a s . r j . g o v. b r
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 06/04/2022 às 10h00min.
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 06/04/2022 às 10h05min.

nayane.reis
Highlight


		2022-03-25T23:27:21-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




